公司于 2024 年 6 月 12 日召开第六届董事会第二十六次（临时）会议，于

2024年 06月 12日召开 2024年第三次临时股东大会审议通过《关于董事会提议

向下修正“大禹转债”转股价格的议案》。根据《大禹节水集团股份有限公司创

业板公开发行可转换公司债券募集说明书》等相关条款的规定及公司 2024 年第

三次临时股东大会的授权，董事会同意将“大禹转债”的转股价格向下修正为

3.7元/股，修正后的转股价格自 2024年 6 月 13日起生效。

13、部分限制性股票回购注销调整可转债转股价格

根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定以及公司《创业板公开

发行可转换公司债券募集说明书》相关规定，公司于 2024年 8月 13 日在巨潮资

讯网发布《关于部分限制性股票回购注销调整可转债转股价格的公告》（公告编

号：2024-114）。公司于 2024年 8月 12日办理完成了上述限制性股票 3,975,550

股回购注销事宜，公司总股本减少 3,975,550 股，大禹转债的转股价格将由 3.7

元/股调整为 3.71 元/股，调整后的转股价格自 2024年 8月 13日起生效。

14、回购注销部分限制性股票不调整可转债转股价格

根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定以及公司《创业板公开

发行可转换公司债券募集说明书》相关规定，公司于 2025年 2月 21 日在巨潮资

讯网发布《关于部分限制性股票回购注销不调整可转债转股价格的公告》（公告

编号：2025-014），公司同意回购注销 5名离职激励对象已获授但尚未解除限售

的 16.05 万股限制性股票。本次完成离职激励对象股份回购注销后使公司总股本

发生变化，由于回购注销股份占公司总股本比例小，经计算“大禹转债”的转股

价格不作调整，转股价格仍为 3.71元/股。

15、回购注销部分限制性股票调整可转债转股价格

根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定以及公司《创业板公开

发行可转换公司债券募集说明书》相关规定，公司于 2024年 8月 13 日在巨潮资

讯网发布《关于部分限制性股票回购注销调整可转债转股价格的公告》（公告编

号：2025-077），因回购注销 373.305万股限制性股票，大禹转债的转股价格将

由 3.71元/股调整为 3.72元/股，调整后的转股价格自 2025年 6月 3日起生效。

16、2024年权益分派调整可转债转股价格

根据中国证监会关于可转换公司债券发行的相关规定以及公司《创业板公开

发行可转换公司债券募集说明书》相关规定，公司于 2025年 6月 18 日在巨潮资

讯网发布《关于实施 2024 年度权益分派调整可转债转股价格的公告》（公告编

号：2025-091），因公司实施 2024 年年度权益分派方案，大禹转债的转股价格

将由 3.72 元/股调整为 3.66 元/股，调整后的转股价格自 2025 年 6 月 24 日起

生效。

三、 “大禹转债”转股及股份变动情况

2025 年第二季度，“大禹转债”因转股减少 1,732,169 张，转股数量

46,688,684股。截至 2025年 06月 30日，“大禹转债”尚有 4,609,602 张，剩

余票面总金额为人民币 460,960,200元。公司股份变动情况如下：

股份性质

变动前 2025年 03月

31 日
本次变动（股）

变动后 2025年 06月 30

日

数量（股）
比例

（%）
可转债转股 其他 数量（股）

比例

（%）

一、限售条件流通

股
153,210,353 17.95  -3,733,050 149,628,258 16.69

高管锁定股 149,477,303 17.51  150,955 149,628,258 16.69

股权激励限售股 3,733,050 0.44  -3,733,050

二、无限售条件流

通股
700,551,711 82.05 46,688,684 -150,955 747,089,440 83.31

三、总股本 853,762,064 100.00 46,688,684 -3,733,050 896,717,698 100.00

四、 其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者热线电话：022-59679306

五、 备查文件

1、截至 2025 年 6 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“大禹节水”股本结构表；

2、截至 2025 年 6 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“大禹转债”股本结构表。

特此公告。

大禹节水集团股份有限公司董事会

2025年 7月 2日